
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: D'ANSELMO Annarita  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

E RAGIONERIA 

                                                         n.      45 

 

     del    25/07/2018 

 

…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  impegno per upgrade dell'applicativo trasmissione flussi alla tesoreria 

a Giovemif - gestione mandato informatico           

 

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: D'ANSELMO 

Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
L'anno2018, il giorno venticinque, del mese di luglio, nel proprio ufficio 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

                  Dato atto che occorre adeguare il programma di contabilità secondo le nuove 

disposizioni emesse da AGID relative agli ordinativi di incasso e pagamento, sistema 

denominato Siope+; 

 

Premesso che il processo di cui al comma precedente prevede l’adozione dell’invio 

esclusivo degli ordinativi di incasso e pagamento esclusivamente tramite flusso 

informatico; 

 

Considerato che occorre procedere all’upgrade dell’applicativo giove che gestisce la 

contabilità per predisporlo alla creazione informatica degli ordinativi di incasso e di 

pagamento; 

 

Visto il preventivo della ditta Winxpal, già fornitrice di tutta la suite gestionale 

dell’ente, assunto al nostro prot. Nr. 1487 del 11/07/2018, per l’acquisto 

dell’aggiornamento del programma giove al costo di € 300,00 più Iva; 

 

 

Tenuto conto che per importi inferiori a € 40.000,00 la fornitura in oggetto sia affidabile 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50 del 

18/04/2016 – come modificato dal D.lgs.57/2017, il quale prevede che per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti possono procedere “mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

 

Richiamati i commi 502 e 503 dell’art. 1 della Legge 208/2015 – Legge di stabilità 2016 

– che consente l’approvvigionamente di beni per importi inferiori a  1.000,00 senza 

ricorrere al Mercato elettronico per la pubblica amministrazione; 

 

Ritenuto opportuno assumere idoneo impegno di spesa 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 

- Di acquistare presso la ditta Winxpal l’upgrade dell’applicativo  trasmissione 

flussi alla tesoreria a Giovemif – gestione mandato informatico  al prezzo 

complessivo di € 366,00 iva inclusa; 

- di impegnare la spesa di  € 366,00 complessivi al codice 01.04.2 cap 3001 del 

bilancio di previsione 2018/2020 –competenza 2018 – CIG ZF424797B 
      

 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
ANNA RITA D'ANSELMO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: D'ANSELMO 

Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: D'ANSELMO 

Annarita  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


